Cargador coche con dos puertos
USB Type-C PD 20W, USB Quick Charge 3.0 18W
SPCC-DUOQ-38W
Manual de usuario
This manual is available in English, French and Romanian on www.spacer-tech.com and on www.spacer.ro .
Please search for the code: SPCC-DUOQ-38W
Caracteristicas: Especificaciones técnicas:
Conector: enchufe de mechero para coche Tensión de entrada: 12-24V
Salida USB (QC 3.0, 18W): 5V/3A, 9V/2A, 12V/1.5A Corriente de salida (máx.): 6A
Salida Type-C (PD, 20W): 5V/3A, 9V/2.22A, 12V/1.67A
Potencia: 38W (18W + 20W)
Material: aleación de aluminio
Conector: mechero de coche
Temperatura de uso: -10ºC ~ 50ºC
Dimensiones: 66 x 25 x 25 mm
QC 3.0 y Power Delivery
 Requisitos: 1 conector de mechero de coche libre
Contenido del embalaje: Cargador de coche y manual de usuario
Instrucciones de uso:
1. Inserte el cargador de coche en el mechero del vehículo.
2. Conecte un extremo del cable de carga al puerto de carga del dispositivo (teléfono, altavoz portátil, batería externa, etc.).
3. Conecte el otro extremo del cable al puerto USB/Type-C del cargador de coche.
4. Desconecte el dispositivo cuando esté completamente cargado.
Precauciones:
Mantenga el producto alejado de la humedad. No exponga el producto a la lluvia ni a ambientes con alta humedad. Evite el contacto
con líquidos.
Mantenga el producto alejado del fuego y de fuentes de calor. No lo acerque al fuego ni a otras fuentes de calor (estufas, radiadores,
etc.).
No desmonte el cargador de coche. En caso de avería, contacte con una persona autorizada para evitar el riesgo de descarga eléctrica
o incendio.
Eliminación del producto: No deseche el producto ni sus componentes electrónicos junto con la basura doméstica. Utilice
únicamente centros especializados para la recogida de residuos electrónicos.
Eliminación de residuos:
El símbolo adjunto indica que, de acuerdo con las leyes y regulaciones locales, su producto y/o su batería deben
eliminarse por separado de los desechos domésticos. Cuando este producto llegue al final de su vida útil, llévelo a un
punto de recolección designado por las autoridades locales. Para obtener información sobre los centros locales de
recolección, póngase en contacto con el ayuntamiento de su localidad o visite la página www.ecotic.es
Por la presente, declaramos que nuestro producto cumple con la Directiva 2014/30/UE.